1

Протокол № 07-30-1-25-ИС

заседания Совета Ассоциации работодателей строительного комплекса «Иркутские строители»

Дата проведения заседания: 30 июля 2025 года.

Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Фурье, дом 9-Д, 2 этаж, помещение 2-4

Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:

1) Кулинич Никита Андреевич;

2) Блохин Андрей Иванович - Председатель Совета Ассоциации;

3) Марков Александр Геннадьевич.

Кворум – 100 % членов Совета Ассоциации. Заседание Совета Ассоциации правомочно.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют приглашенные лица – Генеральный директор

Ассоциации Рутуль Сергей Анатольевич.

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета Ассоциации – Блохин Андрей

Иванович, являющийся Председательствующим на заседании (далее также – «Председательствующий на

заседании»).

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки

дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

Повестка дня:

1.  Об избрании Секретаря заседания Совета Ассоциации.

             2. Об избрании представителя для участия в Окружной конференции членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу.

1. Об избрании Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Блохина Андрея Ивановича,

который предложил избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации и лицом, ответственным за подсчет

голосов и подведение итогов голосования – Кулинича Никиту Андреевича.

Возражений не последовало. Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации и лицом, ответственным за подсчет голосов и

подведение итогов голосования – Кулинича Никиту Андреевича.

          1. Об избрании представителя для участия в Окружной конференции членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу.

          По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения

присутствующих, что в адрес Ассоциации поступило извещение (исх. № 1-122/25-СФО  от 29.07.2025) из

Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское

отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» о том, что 19 августа 2025 года в г.

Калининград состоится Окружная конференция членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Сибирскому федеральному округу (далее – Окружная конференция).

2

         Выступающий, сообщил о необходимости избрать представителя для участия в Окружной

конференции и предложил:

         1) Избрать 1 (одного) представителя от Ассоциации работодателей строительного комплекса

«Иркутские строители» – Мороза Антона Михайловича.

        2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Окружной

конференции - Мороза Антона Михайловича.

        ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

        ПОСТАНОВИЛИ:

        1) Избрать 1 (одного) представителя от Ассоциации работодателей строительного комплекса

«Иркутские строители» – Мороза Антона Михайловича.

        2) Наделить правом решающего голоса для голосования по вопросам повестки дня Окружной

конференции - Мороза Антона Михайловича.

Председатель Совета Ассоциации Блохин Андрей Иванович сообщил, что рассмотрены все вопросы

повестки дня и объявил заседание Совета Ассоциации закрытым.

Председатель Совета Ассоциации

____________________                Блохин А.И.

Секретарь заседания Совета Ассоциации ____________________                Кулинич Н.А.

PC